
program 05  2024

Z m ě n a  p r o g r a m u  v y h r a z e n a ! 
Krajská vědecká knihovna v Liberci, příspěvková organizace, Rumjancevova 1362/1, Liberec 1 – Staré Město, 460 01 Liberec, tel.: 482 412 133, e-mail: library@kvkli.cz, www.kvkli.cz
*Akce, jejichž pořadatelem není knihovna, jsou v programu označeny hvězdičkou. Pokud není uvedeno jinak, je vstupné dobrovolné, případně vstup volný. Knihovna neodpovídá za akce, které sama nepořádá.
Parkování v knihovně je možné pouze v podzemních garážích v zadní části budovy (vjezd z Pastýřské ulice). POZOR! Částečná uzavírka Sokolské ulice – více informací na www.kvkli.cz 

VÝSTAVY 
2. 5. – 23. 5. 2024 -1. a 1. patro
VYMAZANÉ Z KRAJINY 
Výstava akvarelů Dariusza Godawy.
pořádá: KVKLI a Książnica Karkonoska Jelenia Góra

2. 5. – 23. 5. 2024 3. patro
DOTEKY VĚČNÉ KRÁSY 
Výstava archeologických reprodukcí.
pořádá: KVKLI a Nová Akropolis z. s.

7. 5. – 30. 8. 2024 2. patro
VÝTVARNÍCI NA ZÁPADNÍ FRONTĚ
autor výstavy: Mgr. Martin Flosman, Ph.D.
vernisáž: 7. 5. 2024 od 16.30 hodin
Výstava představuje malíře, grafi ky a redaktory, kteří 
v letech druhé světové války působili v československé 
zahraniční armádě.
pořádá: KVKLI, Čs. obec legionářská Jednota Liberec 
a Vojenský ústřední archiv 

PRAVIDELNÉ POŘADY PRO DĚTI
KOLIBŘÍK 7. 5. 2024/10.00 hod./3. p.
MUZIZVUKY 7. 5. 2024/16.00 hod./4. p.
LITERÁRNÍ KLUB 14. 5. 2024/17.00 hod./1. p.
KOLIBŘÍK 21. 5. 2024/10.00 hod./4. p.
ZLATÝ KLÍČ 21. 5. 2024/16.00 hod./3. p.

Každý čtvrtek (kromě 23. 5.) 18.00 hod./2. patro
VEŘEJNÁ NĚMECKÁ KONVERZACE
Bezplatná hodina s rakouskou lektorkou Lenou Katzinger.

17. 5. – 14. 6. 2024 16.00–18.00 hod./-4. patro
ŠITÍ PRO ZAČÁTEČNÍKY
Pět lekcí základů šití na stroji s lektorkou Janou Djakovou.
registrace: syrovatkova@kvkli.cz
poplatek: 1 000 Kč

Čtvrtek 2. 5. 2024 15.00 hod./2. patro
TESTOVÁNÍ IQ PRO VEŘEJNOST
registrace: www.mensa.cz/testovani-iq

Čtvrtek 2. 5. 2024 18.00 hod./4. patro
...ON JE STÁLE ŠÉF! BRUCE SPRINGSTEEN
Letem světem populární hudby
Pořadem provází PaedDr. Jan Prchal.

Pátek 3. 5. 2024 19.00 hod./-1. patro
OTVÍRÁNÍ STUDÁNEK – IUVENTUS, GAUDE!
Premiéra nastudování kantáty Bohuslava Martinů 
pod vedením sbormistryně Anežky Šebové se sólistou 
Opery Národního divadla Jaroslavem Patočkou.

Sobota 4. 5. 2024 10.00 hod./2. patro
O SNĚHURCE – Sobotní pohádky
hraje: Divadlo Na cestě, Liberec
vstupné: 50 Kč

Pondělí 6. 5. 2024 14.00 hod./před knihovnou
VEŘEJNÉ ČTENÍ JMEN OBĚTÍ HOLOCAUSTU
Akce se koná před budovou knihovny.

Úterý 7. 5. 2024 17.00 hod./2. patro
LIBEREC V ŘÍŠSKÉ ŽUPĚ SUDETY III
3. ročník odborného semináře. Příspěvky přednesou 
pracovníci knihovny, univerzity a muzea.
Po skončení bude následovat představení nové publi-
kace Kateřiny Portmann.

Úterý 7. 5. 2024 17.30 hod./mimo knihovnu
LITERATOUR No. 12: Takovej malej bizár
Literární procházka s ukázkami z české i světové lite-
ratury. Čtou herci Divadla F. X. Šaldy. 
Začátek v 17.30 – Liebiegova vila (Jablonecká ul.).

Čtvrtek 9. 5. 2024 18.00 hod./2. patro
FANSKÉ HORY TÁDŽIKISTÁNU 
A UZBECKÉ MĚSTO ŠACHRIZABZ
Knihovníci a přátelé knihovny cestují
Liberecký cestovatel Oldřich Valcl vám přiblíží zasně-
žené vrcholky i křišťálová jezera.
vstupné: 80 Kč 

Pátek 10. 5. 2024 17.00 hod./2. patro
ZTRACEN VE SVĚTĚ BEZ ZVUKU
Přednáška s promítáním a besedou bude probíhat 
ve znakovém jazyce a tlumočena do češtiny.
host: Tomáš Jelínek, neslyšící cestovatel 

Sobota 11. 5. 2024 11.00–15.00 hod./2. patro
KRAJSKÝ PŘEBOR MLÁDEŽE 
V PLASTIKOVÉM MODELÁŘSTVÍ 
A VEŘEJNÁ SOUTĚŽ MAFIA CUP 2024
Soutěžní výstava pro širokou modelářskou veřejnost.

Pondělí 13. 5. 2024 17.30 hod./2. patro
NASÁKLÍ ROPOU – Filmový klub Zoom
VB, 2022, 82 min., české titulky
Dokument z festivalu Jeden svět odhaluje, jak 
významný vliv má ropa v dnešní společnosti. 

Úterý 14. 5. 2024 10.00 hod./pob. Králův Háj
NÁVRAT DO PRÁCE PO RODIČOVSKÉ DOVOLENÉ
hosté: lektorky Centra Kašpar

Úterý 14. 5. 2024 17.00 hod./přízemí
ZNÁTE NAŠI KNIHOVNU?
Přijďte se seznámit s tím, co nabízíme. 

Středa 15. 5. 2024 17.00 hod./-1. patro
LITERÁRNÍ TOULKY EVROPOU
Olga Tokarczuková
Pořadem provází Mgr. Vladimíra Hamalová.

Středa 15. 5. 2024 17.00 hod./4. patro
CORNING MUSEUM OF GLASS
Světová muzea a galerie
host: Kateřina Hrušková, KHI FP TUL

Středa 15. 5. 2024 18.00 hod./4. patro
VINYL LIVE – pořad o hudbě
hosté: PaedDr. Jan Prchal a Ing. Jiří Konvalinka

Pátek 17. 5. 2024 15.00 hod./2. patro
LET’S TALK FRIDAYS
Bezplatný seminář pro učitele angličtiny.
registrace: msi.elec.eu

Pátek 17. 5. 2024 17.00 hod./2. patro
RUJÁNA – BALTSKÁ KRÁSKA
Vyprávění Marka Řeháčka a Jana Pikouse o minulosti 
a současnosti největšího ostrova Německa.

Pátek 17. 5. 2024 17.00 hod./pob. Vesec
POHÁDKY ANGLICKÉ – Podvečerní čtení pohádek
Součástí pořadu je malá výtvarná dílna Jitky Novákové.
příspěvek na materiál: 30 Kč / dítě

Pondělí 20. 5. 2024 17.00 hod./2. patro
SIMCHAT SIJÓN 
Taneční skupina Simchat Sijón nejen představí izra-
elské kolové tance, ale nabídne i možnost se některé 
z nich naučit.

Pondělí 20. 5. 2024 18.00 hod./4. patro
POZOR, výjimečně Malý sál, 4. p. 
JEDNA Z MILIONU – Klub německého fi lmu
dokument, 2022, 84 min., německy s českými titulky
Světoznámá youtuberka Whitney Bjerken a jedna 
z jejích německých fanynek Yara. 

Středa 22. 5. 2024 15.00 hod./2. patro
KNIHA ROKU LIBERECKÉHO KRAJE 2023
Slavnostní vyhlášení nejlepších knih Libereckého kraje 
za rok 2023.

Středa 22. 5. 2024 18.00 hod./2. patro
ALENA MORNŠTAJNOVÁ 
Autorské čtení, beseda a autogramiáda významné 
české autorky. 
vstupné: 100 Kč předprodej / 120 Kč na místě 
(předprodej e-vstupenka, knihovna)

Pondělí 27. 5. 2024 18.00 hod./2. patro
NELLY A PAN ARNAUD – Klub francouzského fi lmu
drama, 1995, 106 min., francouzsky s angl. titulky
Hluboký, spletivý a nevypočitatelný je vztah dvou lidí, 
i když je od sebe dělí desítky let. 

Úterý 28. 5. 2024 17.00 hod./4. patro
ČLOVĚK JAKO KVANTOVÝ GENERÁTOR* 
Ponořte se do fascinujícího světa kvantového vědomí. 
Tento jedinečný zážitek vám nabídne možnost pro-
zkoumat fenomenologický pohled na třicetiletý výzkum 
s lidmi, kteří prodělali klinickou smrt.
vstupné: 200 Kč
pořádá: ASTAFILM, s. r. o.

Středa 29. 5. 2024 18.00 hod./2. patro
SOUKROMÝ ŽIVOT BEDŘICHA SMETANY 
V JEHO KOMORNÍCH SKLADBÁCH
Hudební večer – Rok české hudby
host: Vladimír Hrdina, ZUŠ Frýdlant

Čtvrtek 30. 5. 2024 14.00–16.00 hod./2. patro
OVĚŘOVÁNÍ INFORMACÍ HROU
Workshop pro seniory a starší dospělé.
nutná registrace: stastna@kvkli.cz

Čtvrtek 30. 5. 2024 16.30 hod./2. patro
JAK PODPOŘIT ŽENSKÉ ZDRAVÍ
lektorka: Lenka Hrazdírová
přihlášení: socialni.liberec@amelie-zs.cz

Čtvrtek 30. 5. 2024 17.00 hod./2. patro
JAK VZNIKÁ PROHLÍDKOVÁ TRASA 
aneb REINSTALACE NA HRADĚ A ZÁMKU
Památky kolem nás
hosté: Mgr. Kateřina Rainišová a Mgr. Petr Ťažký, 
NPÚ, ú. p. s. na Sychrově

Pátek 31. 5. 2024 17.00 hod./2. patro
BOJ O BRADAVICE
Kvíz ze světa Harryho Pottera pro rodiny s dětmi 
i skupinky nadšenců od 0 do 99 let.
registrace: velechovska@kvkli.cz (do 29. 5. 2024)

Biblioteca Liberec

Бuблuomeкa ЛuбeрeцBibliothèque Liberec

Bibliotek Liberec

Könyvtár Liberec

Bibliothek Liberec

Bibliothèque Liberec

www.kvk l i .cz


